



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 138-пп

г. Курск

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и утверждения проектов документов территориального планирования городских и сельских поселений Курской области

Во изменение постановления Администрации Курской области от 02.03.2022 № 180-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения проектов документов территориального планирования городских и сельских поселений Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке подготовки и утверждения проектов документов территориального планирования городских и сельских поселений Курской области, утвержденное постановлением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 180-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.11.2022 № 1222-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 01.02.2023 № 138-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке подготовки и утверждения
проектов документов территориального планирования городских и
сельских поселений Курской области, утвержденное постановлением
Администрации Курской области от 02.03.2022 № 180-па

1. В пункте 1.5 слова «в органы местного самоуправления муниципальных образований Курской области» заменить словами «в соответствующие органы местного самоуправления городских поселений и муниципальных районов, в том числе, когда подготовка решения осуществляется в отношении сельского поселения, входящего в состав такого муниципального района».

2. В пункте 2.8 цифры «50» заменить цифрами «60».

3. Абзац первый пункта 3.4 после слов «такого муниципального района» дополнить словами «(далее – соответствующее муниципальное образование)».

4. В пункте 3.7 слово «Администрации» заменить словами «Губернатора и Правительства».

5. В пункте 3.14 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

6. В пункте 3.18 слова «органом муниципального образования» заменить словами «органом соответствующего муниципального образования».